
Σελίδα 1 από 3 

 

 
Θέμα: «Έγκριση πραγματοποίησης ενημερωτικής επιμορφωτικής δράσης της ΣΕΕ Ειδικής Αγωγής 

και Ενταξιακής Εκπαίδευσης στη Σύρο» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ. Α΄/30.09.1985) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας 

και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78/τ. Α΄/14.03.2000) «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

3. Το Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/13.02.2002) «Οργάνωση των Περιφερειακών Υπηρεσιών της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης κ.λπ.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

4. Τις διατάξεις της Φ.353.1/324/105657/Δ1/16.10.2002 Υ.Α. (ΦΕΚ 1340/τ. Β΄/16.10.2002), με θέμα: 

«Καθορισμός των Ειδικότερων Καθηκόντων και Αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 

Περιφερειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των Διευθυντών και 

Υποδιευθυντών των Σχολικών Μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων των Διδασκόντων», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει 

5. Το Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/τ. Α΄/19.05.2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – 

καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε με τις διατάξεις  των περ. β και γ, της παρ. 2, του άρθρου 33 του N. 4038/2012 (ΦΕΚ 

14/τ. Α΄/02.02.2012), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ. Β΄/12.06.2018) «Αναδιοργάνωση των δομών 

υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

7. Τη με αριθμ. Φ.351.1/3/100766/Ε3/19.06.2018 Υ.Α. (ΦΕΚ 2316/τ. Β΄/19.06.2018), με θέμα: 

«Κατανομή των θέσεων Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου στα Περιφερειακά Κέντρα Εκπαιδευτικού 

Σχεδιασμού (Π.Ε.Κ.Ε.Σ.) κατά κλάδο και ανάθεση επιστημονικής ευθύνης» 

8. Τις διατάξεις των άρθρων 12, 13, 15 και 16 της με αριθμ. Φ.351.1/5/102172/Ε3/20.06.2018 (ΦΕΚ 

2367/ τ. Β΄/20.06.2018)  Υ.Α. με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και 

τοποθέτησης των Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου» 

9. Τις διατάξεις της με αριθμ. 158733/ΓΔ4/27.09.2018 Υ.Α. (ΦΕΚ 4299/τ. Β΄/27.09.2018) 

10. Τις διατάξεις τις αριθμ. Φ.351.1/49/167596/Ε3/15.10.2018 Υ.Α. (ΦΕΚ 4511/τ. Β΄/15.10.2018), με 

θέμα: «Παύση της λειτουργίας υπηρεσιών και οργανικών μονάδων και έναρξη της πλήρους 

λειτουργίας των Περιφερειακών Κέντρων Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.)»  

11. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ. 10.3/7847/25.09.2018 - 2η Ορθή Επανάληψη  (ΑΔΑ: 63ΩΒ4653ΠΣ-ΨΧ1) 

απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Ερμούπολη, 22/02/2019 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ Αρ. Πρωτ. : Φ 10.4/1638 
ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ  

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   
& ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗΣ  

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Προς: Όπως ο Πίνακας Αποδεκτών 
Ταχ. Δ/νση : Ομήρου 15 & Εστίας 2  
Ταχ. Κώδικας : 84100 Σύρος 
Επικοινωνία : Σωτήριος Βενέτης  
Τηλέφωνο : 22810 80817 
Fax : 22810 79635 
E-mail                 : mail@naigaiou.pde.sch.gr 

mailto:mail@naigaiou.pde.sch.gr


Σελίδα 2 από 3 

 

Αιγαίου, με θέμα: «Τοποθέτηση Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου στα Περιφερειακά Κέντρα 

Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου» 

12. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ. 10.3/8365/05.10.2018 (ΑΔΑ: ΩΚΚΛ4653ΠΣ-Η7Λ) Απόφαση του Περιφερειακού 

Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Αιγαίου, με θέμα: «Τοποθέτηση 

Συντονιστή Εκπαιδευτικού Έργου κλ. ΠΕ86 – Πληροφορικής στο 1ο Περιφερειακό Κέντρο 

Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου» 

13. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ. 10.3/9271/29.10.2018 (ΑΔΑ: Ψ14Ν4653ΠΣ-34Α) Απόφαση του Περιφερειακού 

Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Αιγαίου, με θέμα: «Τοποθέτηση 

εκπαιδευτικών σε κενές θέσεις Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου στα Περιφερειακά Κέντρα 

Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου» 

14. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.10.4/9834/12.11-2018, Ανακ. στο ορθό 01.02.2019 (ΑΔΑ: 7ΥΘΩ4653ΠΣ-Ν9Π) 

Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. 

Αιγαίου, με θέμα: «Απόφαση Ανάθεσης Παιδαγωγικής και Επιστημονικής Ευθύνης Σχολικών 

μονάδων, Ε.Κ. σε Συντονιστές Εκπαιδευτικού Έργου των 1ου και 2ου ΠΕ.Κ.Ε.Σ. της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου» 

15. Το με αριθ. πρωτ. 121/22.02.2019 έγγραφο του 1ου ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αιγαίου, με θέμα: «Διαβίβαση 

αιτήματος ενημερωτικής – επιμορφωτικής συνάντησης της ΣΕΕ Πανορμίτσας Παπακαλοδούκα στη 

Σύρο» 

16. Τη θετική εισήγηση της Οργανωτικής Συντονίστριας Εκπαιδευτικού Έργου του 1ου ΠΕΚΕΣ Νοτίου 

Αιγαίου, Ειρήνης Τσαβαλά 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

 

Εγκρίνουμε την πραγματοποίηση της ενημερωτικής, επιμορφωτικής δράσης της ΣΕΕ Ειδικής 

Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης, Πανορμίτσας Παπακαλοδούκα στο νησί της Σύρου, με θέμα:  

«Μαθησιακές Δυσκολίες και Διαφοροποιημένη διδασκαλία». 

Η ενημερωτική, επιμορφωτική δράση απευθύνεται στους Εκπαιδευτικούς των κλάδων ΠΕ70  

των Γ΄ και  Δ΄ τάξεων Δημοτικών Σχολείων της νήσου Σύρου, καθώς και Εκπαιδευτικούς κλάδων 

ΠΕ70 και ΠΕ71 των Τμημάτων Ένταξης των Δημοτικών Σχολείων της νήσου Σύρου και του Ειδικού 

Δημοτικού Σχολείου Σύρου. 

Η δράση θα πραγματοποιηθεί την Τετάρτη 27 Φεβρουαρίου 2019 σε αίθουσα του 2ου 

Δημοτικού Σχολείου Σύρου από τις 08:00 έως τις 14:00. 

Η επιμόρφωση πραγματοποιείται σε συνεργασία με τους Συντονιστές Δημοτικής Εκπαίδευσης 

του 1ου ΠΕΚΕΣ Νοτίου Αιγαίου: 

• Κα Ειρήνη Τσαβαλά, με θέμα: «Η Θεωρία του Gardner και η εφαρμογή της στη 

Διαφοροποιημένη  Διδασκαλία» 

• Κα Μαριλένα Γιαννούλη, με θέμα: «Εφαρμογή της Διαφοροποιημένης Διδασκαλίας στο 

γλωσσικό μάθημα – Μελέτη περίπτωσης»   

• Κο Πέτρο Προβελέγγιο, με θέμα: «Αξιοποίηση ψηφιακού υλικού στη Διαφοροποιημένη 

Διδασκαλία». 

Παρακαλούνται οι Διευθυντές/θύντριες των αντίστοιχων Σχολικών Μονάδων της νήσου 

Σύρου να αναπροσαρμόσουν τα ωρολόγια προγράμματα των Σχολείων τους, αν χρειαστεί, για την 

εύρυθμη λειτουργία των Σχολικών Μονάδων. 

Τυχόν έξοδα και δαπάνες για τη μετακίνηση των Εκπαιδευτικών βαρύνουν αποκλειστικά και 

μόνο τους/τις ιδίους/ες. 

Οι Εκπαιδευτικοί που για ειδικούς λόγους δεν θα παρευρίσκονται στην εκπαιδευτική 

συνάντηση, αφού ενημερώσουν τον/τη Συντονιστή/Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου και τον/την 



Σελίδα 3 από 3 

 

Διευθυντή/θύντρια της Σχολικής Μονάδας που διδάσκουν, οφείλουν να βρίσκονται κανονικά στις 

θέσεις τους.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

 

Προς 

1. 1ο ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αιγαίου 

2. Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου κλάδου Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης του 1ου 

ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αιγαίου, μέσω του αντίστοιχου ΠΕ.Κ.Ε.Σ. 

3. Τους/τις Σ.Ε.Ε. κλάδου ΠΕ70 του 1ου ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αιγαίου 

4. Δ.Π.Ε. Κυκλάδων 

5. Σχολικές Μονάδες Δημοτικής Εκπαίδευσης νήσου Σύρου, μέσω της Δ.Π.Ε. Κυκλάδων 

 

Κοιν.: 

Οργανωτική Συντονίστρια του 1ου ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αιγαίου, Ειρήνη Τσαβαλά 

 

  

Ο Περιφερειακός Διευθυντής 

Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Νοτίου Αιγαίου 

 

 

 

Βασίλειος Καραγιάννης 


		2019-02-22T15:31:36+0200
	Βασίλειος Καραγιαννης




